
M A S   H o l i c k o   o. p. s. 
Sídlo: Holubova 1, 534 14 Holice, IČ : 275 11 448 

 

 

 

                                          

 
 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

Výzva k předkládání projektů 
 

1. Číslo výzvy MAS Holicko: 6 

Program: Program rozvoje venkova ČR na období 2007 – 2013 / Evropský zemědělský 
fond pro rozvoj venkova (EAFRD)  

Osa: IV. Leader 

Opatření: IV.1.2 Realizace místní rozvojové strategie 

 
 

2. Identifikace MAS 

Místní akční skupina (MAS): MAS Holicko, o.p.s. 

Strategický plán Leader (SPL):  

5P Holicka;   Pohodové – Přitažlivé – Pohostinné – Podnikavé – Prosperující 

Registrační číslo MAS: 08/005/41100/453/000157 

Sídlo MAS: MAS Holicko, o.p.s. 
 Holubova 1 
 534 14 Holice 

Kompletní znění výzvy:  http://www.holicko.cz 

Předpokládaná alokovaná částka: 1.906.833,-  Kč 

Minimální alokované částky pro jednotlivé fiche: 

Fiche 1 – Volný čas aktivně: 453.300,- Kč 

Fiche 2 – Zelená pro mikropodnikatele: 453.533,- Kč 

Fiche 4 – Venkov – balzám pro města: 1.000.000,- Kč 

 

V případě nevyčerpání alokace pro danou Fichi, rozhodne Správní rada o převodu těchto finančních 
prostředků na ostatní vyhlášené Fiche s nedostatkem finančních prostředků, tak aby došlo 
k uspokojení co nejvíce konečných žadatelů. 



M A S   H o l i c k o   o. p. s. 
Sídlo: Holubova 1, 534 14 Holice, IČ : 275 11 448 

 

 

 

                                          

 
 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

Kolo příjmu PRV, ve kterém budou Žádosti registrovány na SZIF: 19. kolo PRV 

 

3. Termíny a příjem výzvy, způsob podání 

Vyhlášení výzvy: 29. březen 2013 

Příjem žádostí: od 3. dubna 2013 od 8:00 hodin do 26. dubna 2013 do 12:00 hodin 
v kanceláři MAS Holicko, o.p.s., Palackého 38, 534 14 Holice 

Způsob podání: Žadatel předá osobně (prostřednictvím statutárního zástupce nebo osoby 
pověřené plnou mocí k podání žádosti) žádost o dotaci včetně všech povinných i 
nepovinných příloh do kanceláře MAS Holicko, o.p.s.: Palackého 38, 534 14 Holice, a to do 
rukou Ing. Michaeli Kovářové – ředitelky MAS po předchozí domluvě na telefonu 775 
302 057 nebo do rukou Bc. Jany Červinkové – manažerky MAS po předchozí domluvě na 
telefonu 775 590 949. Všechny neúplné žádosti nebo žádosti doručené po tomto termínu 
budou automaticky vyřazeny. Při konečném hodnocení projektů v případě rovnosti bodů 
rozhoduje také datum a čas podání žádosti. 

Seminář: Školení předkladatelů projektu proběhne dne 4. dubna 2013 od 13:00 hodin na 
Městském úřadě v Holicích (v zasedací místnosti). Potenciální předkladatelé projektů budou 
seznámeni se základními požadavky a specifiky předkládání projektů. 

Konzultační dny: Pro řešení konkrétních dotazů či problémů při předkládání žádostí, jsou 
stanoveny konzultační dny od pondělí do pátku v termínu příjmu žádostí 6. výzvy. Nezbytná 
je předchozí domluva na telefonech 775 302 057, 775 590 949 nebo e-mailu: 
mas.holicko@seznam.cz a stanovení si přesného času konzultace. 

 

4. Náležitosti Žádosti o dotaci 
 Žádost o dotaci se předkládá na MAS v elektronické verzi (na CD nosiči nebo USB disku) na 

standardizovaném formuláři vydaném Státním zemědělským intervenčním fondem (SZIF) – 
Písemná podoba žádosti bude žadateli vytištěna manažerem MAS. 
 

 Ke každé verzi Žádosti o dotaci se přikládají všechny požadované povinné i nepovinné 
přílohy, které musí být originálem nebo úředně ověřenou kopií (není-li u konkrétní přílohy 
uvedeno jinak). Předložení veškerých povinných příloh je podmínkou pro příjem žádosti. 
Neúplné žádosti nebudou MAS přijaty. Předložení nepovinných příloh nemá vliv na příjem 
žádosti – má vliv pouze na výši bodového ohodnocení projektu. 

 Každá žádost o dotaci včetně všech příloh se předkládá ve 2 paré (1 originál označený 
nápisem „SZIF“ + 1 originál označený nápisem „MAS“) – v pevné vazbě (např. kroužkové 
vazby, šanon apod.). 

mailto:mas.holicko@seznam.cz


M A S   H o l i c k o   o. p. s. 
Sídlo: Holubova 1, 534 14 Holice, IČ : 275 11 448 

 

 

 

                                          

 
 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 Veškeré formuláře ke zpracování žádosti nalezne žadatel na internetových stránkách: 
http://www.holicko.cz 

 V této výzvě může žadatel podat pouze jedinou Žádost o dotaci. 

 

 

V rámci 6. výzvy pro příjem žádostí budou přijímány projekty pro následující tři Fiche: 

 

1 Volný čas aktivně 

Hlavní opatření: III.2.1.2.  Občanské vybavení a služby 

Vedlejší opatření: -- 

Vymezení fiche:  Fiche je určena pro veřejný sektor za účelem obnovy, modernizace, 
vybavení, výjimečně i novostaveb zařízení (ideálně vícefunkčních) pro kulturu, společenské 
využití, spolkovou činnost a sport. Cílem je zvýšit možnosti kulturního, společenského a 
sportovního vyžití a spolkovou činnost pro rostoucí počet obyvatel regionu a zvýšit tak jejich 
kvalitu života a udržet je zde.   

Definice příjemce dotace:  

 Obce podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 Svazky obcí dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 Příspěvkové organizace zřízené obcí 

 Nestátní neziskové organizace podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve 
znění pozdějších předpisů (občanská sdružení), zákona č. 248/1995 Sb., o obecně 
prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (obecně prospěšné společnosti), zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a 
nadačních fondech a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů (zákon o 
nadacích a nadačních fondech), ve znění pozdějších předpisů (nadace). 

 Církve a jejich organizace dle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a 
postavení církví a náboženských společností a o změně některých zákonů (zákon o 
církvích a náboženských společnostech. 

 Zájmová sdružení právnických osob podle §20f a následujících zákona č. 40/1964 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 



M A S   H o l i c k o   o. p. s. 
Sídlo: Holubova 1, 534 14 Holice, IČ : 275 11 448 

 

 

 

                                          

 
 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

Struktura financování:  

 Fiche nezakládá veřejnou podporu – projekt je realizován ve veřejném zájmu a nepřináší 
ekonomickou výhodu jeho vlastníku ani jeho provozovateli, nenarušuje soutěž na 
vnitřním trhu EU zvýhodněním určitých podniků nebo odvětví výroby a nemá dopad na 
obchod mezi členskými státy EU. 

 Režim „de minimis“ – projekt je podporován v souladu s nařízením Komise (ES) č. 
1998/2006 ze dne 15.12.2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu „de 
minimis“, tzn., že celková výše podpory „de minimis“ poskytnutá jednomu subjektu 
nesmí v kterémkoli tříletém období přesáhnout částku 200 000 EUR. Celková částka 
podpory „de minimis“ udělená každému jednotlivému podniku činnému v odvětví 
silniční dopravy nepřesáhne 100 000 EUR v kterémkoliv období tří fiskálních let (tento 
limit platí bez ohledu na formu podpory nebo její sledovaný cíl). 

Režim „de minimis“ představuje podpory malého rozsahu, u nichž se předpokládá, že 
nemají potenciál ovlivnit trh. Doporučujeme využít tento režim v případě, že se vyskytuje 
pochybnost, zda projekt zakládá či nezakládá veřejnou podporu.  

Druh dotace: přímá, nenávratná 

Výše způsobilých výdajů: maximálně   2.000.000 Kč 

 minimálně   300.000 Kč 

 Každý projekt v rámci Fiche musí čerpat více než polovinu všech způsobilých výdajů 
z hlavního opatření / podopatření. 

Výše dotace:  max. 90 % způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace 

 

2 Zelená pro mikropodnikatele 

Hlavní opatření: III.1.2.  Podpora zakládání podniků a jejich rozvoje 

Vedlejší opatření: -- 

Vymezení fiche:   Jedná se o pobídku nezemědělským podnikatelům, včetně začínajících, 
kteří budou upřednostněni. Předmětem fiche jsou investice na přebudování stávajících 
objektů (rekonstrukce, modernizace, přístavba), event. i novostavby, dále investice do 
modernizace a pořízení nového vybavení a technologií provozoven mikropodniků. Cílem je 
zvýšit rozvoj mikropodniků v oblasti drobné výroby a služeb a snížit tak podíl obyvatel 
dojíždějících za prací do měst mimo region. Drobné podniky na venkově představují většinou 
zaměstnání pro celé rodiny a Holicko je díky své poloze výjimečné i zajímavým odbytem 
výrobků a služeb nejen pro místní obyvatele, ale také pro okolní města. 



M A S   H o l i c k o   o. p. s. 
Sídlo: Holubova 1, 534 14 Holice, IČ : 275 11 448 

 

 

 

                                          

 
 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

Definice příjemce dotace:  

 Fyzické a právnické osoby podnikatelé (i bez historie), které splňují podmínky pro 
zařazení do kategorie mikropodniků; žadatel nesmí být zemědělský podnikatel dle 
zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů; žadatel nesmí mít 
všechny živnosti přerušené/zrušené. 

Struktura financování: 

 Fiche zakládá veřejnou podporu 

 Režim „de minimis“ – projekt je podporován v souladu s nařízením Komise (ES) č. 
1998/2006 ze dne 15.12.2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu „de 
minimis“, tzn., že celková výše podpory „de minimis“ poskytnutá jednomu subjektu 
nesmí v kterémkoli tříletém období přesáhnout částku 200 000 EUR. Celková částka 
podpory „de minimis“ udělená každému jednotlivému podniku činnému v odvětví 
silniční dopravy nepřesáhne 100 000 EUR v kterémkoliv období tří fiskálních let (tento 
limit platí bez ohledu na formu podpory nebo její sledovaný cíl). 

Režim „de minimis“ představuje podpory malého rozsahu, u nichž se předpokládá, že 
nemají potenciál ovlivnit trh. Doporučujeme využít tento režim v případě, že se vyskytuje 
pochybnost, zda projekt zakládá či nezakládá veřejnou podporu.  

 
Druh dotace: přímá, nenávratná 

Výše způsobilých výdajů: maximálně   2.000.000 Kč 

 minimálně        100.000 Kč 

 Každý projekt v rámci Fiche musí čerpat více než polovinu všech způsobilých výdajů 
z hlavního opatření / podopatření. 

Výše dotace:  max. 60 % způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace  

 

4 Venkov – balzám pro město 

Hlavní opatření: III.1.3.  Podpora cestovního ruchu 

Vedlejší opatření: -- 

Vymezení Fiche:  Jedná se o pobídku zemědělským podnikatelům za účelem vybudování 
zařízení pro nabídku agroturistických služeb (ubytování v soukromí, agropenzion, práce na 
statku, občerstvení, ukázka výroby a prodej místních produktů, jízda na koni, rodinný pivovar 
apod.). Cílem je rozšířit nabídku agroturistických služeb v regionu na síti cíleně 
propagovaných venkovských tras a přilákat tak do území více návštěvníků, kteří rozšíří příjmy 



M A S   H o l i c k o   o. p. s. 
Sídlo: Holubova 1, 534 14 Holice, IČ : 275 11 448 

 

 

 

                                          

 
 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

zejména zemědělských podnikatelů a vytvoří nové pracovní příležitosti nejen pro jejich 
rodiny.   

Defnice příjemce dotace: 

 Zemědělský podnikatel, tzn. fyzická nebo právnická osoba, který podniká v zemědělské 
výrobě v souladu se zákonem č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 Nezemědělské podnikatelské subjekty, které podnikají v oblasti cestovního ruchu. 

Struktura financování: 

 Fiche zakládá veřejnou podporu 

 Režim „de minimis“ – projekt je podporován v souladu s nařízením Komise (ES) č. 
1998/2006 ze dne 15.12.2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu „de 
minimis“, tzn., že celková výše podpory „de minimis“ poskytnutá jednomu subjektu 
nesmí v kterémkoli tříletém období přesáhnout částku 200 000 EUR. Celková částka 
podpory „de minimis“ udělená každému jednotlivému podniku činnému v odvětví 
silniční dopravy nepřesáhne 100 000 EUR v kterémkoliv období tří fiskálních let (tento 
limit platí bez ohledu na formu podpory nebo její sledovaný cíl). 

Režim „de minimis“ představuje podpory malého rozsahu, u nichž se předpokládá, že 
nemají potenciál ovlivnit trh. Doporučujeme využít tento režim v případě, že se vyskytuje 
pochybnost, zda projekt zakládá či nezakládá veřejnou podporu.  

Druh dotace: přímá, nenávratná 

Výše způsobilých výdajů: maximálně   2.000.000 Kč 

 minimálně         200.000 Kč 

 Každý projekt v rámci Fiche musí čerpat více než polovinu všech způsobilých výdajů 
z hlavního opatření / podopatření. 

Výše dotace:  Malý podnik – max. 60 % způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace  

 Střední podnik – max. 50 % způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace  

 Velký podnik – max. 40 % způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace  

 Velikost podniku se určuje dle Přílohy I nařízení Komise (ES) č. 800/2008 ze dne 6. Srpna 
2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie 
podpory za slučitelné se společným trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách). 

 

Kompletní znění Fichí nalezne žadatel na internetových stránkách: http://www.holicko.cz 

 



M A S   H o l i c k o   o. p. s. 
Sídlo: Holubova 1, 534 14 Holice, IČ : 275 11 448 

 

 

 

                                          

 
 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

6. Doba, místo a způsob realizace projektu 

 Způsobilé výdaje jsou realizovány z hlediska času následovně (pokud není ve specifické části 
Pravidel o poskytnutí dotace uvedeno jinak):  

 od zaregistrování Žádosti o dotaci na SZIF do data předložení Žádosti o proplacení 
(zaregistrování žádosti na RO SZIF bude probíhat v měsíci červen 2013). 

 Projekt je realizován na území působnosti MAS – vymezené území možné pro realizaci 
projektů je uvedeno na internetových stránkách: http://www.holicko.cz 

 Žadatel předkládá Žádost o proplacení výdajů nejdříve na MAS do maximálně 23 měsíců, 
resp. 35 měsíců (v případě financování formou leasingu) od podpisu Dohody o poskytnutí 
dotace (není-li v příslušné Fichi stanoveno méně), nejpozději však do 31. 5. 2015. MAS Žádost 
o proplacení konečného příjemce včetně příloh před předložením na RO SZIF zkontroluje dle 
kontrolního listu. Po provedení kontroly MAS potvrdí formulář Žádosti o proplacení a ten je 
pak předložen konečným příjemcem na RO SZIF. 

 Nejzazší termín pro předložení Žádosti o proplacení výdajů na RO SZIF je do maximálně 24 
měsíců, resp. 36 měsíců (v případě financování formou leasingu) od podpisu Dohody o 
poskytnutí dotace (není-li v příslušné Fichi stanoveno méně), nejpozději však do 30. 6. 2015 

 

7. Další informace 

 Podrobné informace o výzvě včetně standardizovaného formuláře Žádosti o dotaci jsou 
k dispozici na internetových stránkách http://www.holicko.cz 

 Informace lze také získat v sídle nebo kanceláři MAS Holicko o.p.s. Zde si mohou zájemci 
osobně vyzvednout veškeré podklady potřebné ke zpracování a předložení projektu včetně 
seznamu povinných příloh. 

 Pravidla,  kterými  se  stanovují  podmínky  pro  poskytování dotace na projekty v rámci 
opatření  IV.1.2  Programu rozvoje venkova ČR na období 2007 – 2013 jsou k dispozici na 
internetových stránkách: http://www.holicko.cz a na http://www.szif.cz, v záložce PRV, kde 
jsou zveřejňovány aktuální informace nejen k opatření IV.1.2. 

 Interní předpis – Administrace a výběr projektů z PRV LEADER je k dispozici na internetových 
stránkách http://www.holicko.cz 

 Podrobný harmonogram administrace Žádosti o dotaci je k dispozici na 
http://www.holicko.cz 

 Odpovědnost za realizaci programu má společnost MAS Holicko o.p.s., IČ 27511448. 



M A S   H o l i c k o   o. p. s. 
Sídlo: Holubova 1, 534 14 Holice, IČ : 275 11 448 

 

 

 

                                          

 
 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 Průběžné informace poskytuje ředitelka MAS Holicko Ing. Michaela Kovářová, kontaktní 
telefon 775 302 057, kontaktní e-mail: mas.holicko@seznam.cz, nebo manažerka pro 
realizaci SPL Bc. Jana Červinková, kontaktní telefon: 775 590949, kontaktní e-mail: 
mas.holicko@seznam.cz. 

 Veřejné obhajoby projektů proběhnou 29. Května 2013 od 14:00 hodin v zasedací síni 
Městského úřadu v Holicích. Pořadí Fichí k veřejné obhajobě je následující: 1 – Volný čas 
aktivně, 2 – Zelená pro mikropodnikatele, 4 – Venkov – balzám pro města. Pořadí žadatelů 
k veřejné obhajobě bude stanoveno podle jednotlivých Fichí, data a času příjmu Žádostí od 
žadatele. Tato veřejná obhajoba je veřejně přístupná a slouží především k seznámení 
veřejnosti a výběrové komise s jednotlivými projekty, k prezentaci projektu a jeho návaznosti 
na Strategii. Je to také možnost žadatelů odprezentovat účelnost a jedinečnost projektu. 

mailto:mas.holicko@seznam.cz
mailto:mas.holicko@seznam.cz

